Ir.: Nemon est qui me lacessat iniuriis ut bibem hanc amaram et euomam? Ardet animus, cor ira cumulatur feror libidine ulciscendi.

25 **Pi.:** Reprime, heus, iracundiam atque ad te redi.

30 1 nuntias: nuncias A || 7 leuiorem: laeuiorem A || 13 execratur: excretur A || 14 incepto: incocepto A || 15 ut imbibas: ut spat. imbibas A || 17 contionem: concionem A || 19 Immo: imo A || 23 hanc: han A || 23 et: et om. A.

Ir.: Quis tu, homo uecors, asine stipes, plumbe, mones? Non me quis siem nosti?

Pi.: Quis tu, quaeso, dic.

Ir.: Cuius cum feruescit sanguis et ira scintillant oculi [f. 165r]
5 Hector ipse nequeat nostros sustinere impetus.

Pi.: At ego sum, qui non armis mihi ullam comparare gloriam statui, non artibus aliquibus, cui labor insit ullus, sed otio indulgere. Quod si tu sectari uelles, plane uitam degesses felicem.

Ir.: Torpore et ignauia quid turpius, quidue magis foedum?

10 **Pi.:** Turpe magis ego puto in quosuis debacharier, neque concitatum animum ab ira flectere, turbare domum, in urbe ciere tumultus, nil nisi quod suasserit ira praeceptum rectum iudicare.

Ir.: Si te dignum putassem in quem meus hic carnificinam exerceret gladius, ad Erebi pallentes adegissem umbras noctemque profundam, ubi
15 tuus iste torpor perpetuo labore pensaretur! obmutesce moneo Piger, uerbum amplius ne addideris suadeo ni te orconiaclem uelis.

Pi.: Min eo tuus hic progreditur furor insontem perpetuo morti ut dedas?

20 **Ir.:** Nimirum me contineo. Quin in capillos huius conuolo? Quin pugnis caput ut tumeat totum efficio?

Pr.: Quae tantae istae irarum causae? Quid tu, heus, huic ut in te exsardescat materia suspicionis? Nam hunc sat scio nulli uelle iniuriam facere.

25 **Ir.:** Ita sane est, nec enim generosus animus id patitur, nisi iniuria lacessitus. Tunc quis ferat?

7 cui: quis A || 8 degesses: degeres A || 14 Erebi: Haerebi A || 14 pallentes: palentes A ||
16 uelis: uelim A || 22 exsardescat: scandescat A || 22 materia: materiam A || 24 nisi: nissi
30 A

Pi.: At ego me peccasse fateor. Impera quid uelis.

Pr.: Vt ab eo ignosci tibi postules.

Pi.: Id faxo lubens.

Pr.: Molli hac responsione, nonne extinctus ardor est qui fuerat
5 concitatus?

Ir.: Nimirum.

Pr.: Sic diuinum numen sceleribus uiolatum animi placari debet
mansuetudine qua fit ut totum nobis orbem subiicere queamus, eo
attestante [f. 165v] fallere qui numquam potest, beatos esse mites
10 praedicans quoniam ipsi possidebunt terram. Ira imperium esse diuturnum
qui ualet? Ergo si regnare uolumus, perpetuo animus regendus est, qui
nisi paret imperat; hic freno, hic est catena compescendus.